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Fachtip des Monats

Erhöhung der Unterkunftsentschädigung um 10 %

auch für Vertragsunterkünfte

Mit der Revision 1986 des Verwaltungsregie-
mentes und der neu erschienenen Administrati-
ven Weisungen des Oberkriegskommissariates
(AW OKK 86) wurde eine generelle Erhöhung
des Gesamtbetrages der Unterkunftsentschädi-
gungen (ohne effektive Energiekosten für
Heizung, Beleuchtung und Kochstrom) einge-
führt.

Erhöhung der Unterkunftsentschädigung um 10 %

für Truppenunterkiinfte mit Vereinbarungen zwi-
sehen dem Eigentümer und dem Oberkriegskom-
missariat (OKK).

Beachten Sie, dass nur die Pauschalvergütung
um 10 % erhöht wird, Nebenkosten für Heizung,
Beleuchtung und Kochstrom erhalten keinen
Aufschlag.

Eine Anpassung der Vereinbarung zwischen
Eigentümer und dem OKK erfolgt erst mit der
Einführung des neuen Verwaltungsreglementes.
(Siehe VRA, Ziffer 29 a und AW OKK 86, Zif-
fer 43).

Termine
2.-11. Mai

3.-11. Mai

17. Mai

21.-24. Mai

23.-25. Mai

23.-25. Mai
24. Mai
24. Mai

27.-30. Mai

28. Mai-4. Juni

6./7. Juni

12.-17. Juni

18./19. Juni

20./21. Juni

Voranzeige:

15./16. Mai 1987

HIGA: 30. Handels-, Industrie- und
Gewerbe-Ausstellung

Antic 86: 11. Internationale Kunst- und
Antiquitäten-Messe
5. Grand Prix von Bern (10 Miles)
LOGIC 86 Zürich:
Mikro- und Kleincomputer-Ausstellung

Eidg. Feldschiessen

26. OCA: Ostschweizer Camping-Ausstellung
60-km-Lauf Burgdorf
20-km-Lauf Winterthur
Sicherheit 86: 6. Internationale Fachmesse
für Sicherheit

Fawem 86: 5. Fachausstellung für Werkzeug-
maschinen und Werkzeuge

SOG Biel-Seeland: 28. 100-km-Lauf
mit Mil Gruppenwettkampf
Art 17'86: 17. Internationale Kunstmesse

F Div 2: Militärtage mit Defilee

UOV Bezirk Brugg: 19. Mil Drei- und (Junioren-)
Fünfkampfturnier

20. Schweizerische Wettkampftage der
Hellgrünen Verbände

Chur

Zürich
Bern

Zürich

ganze Schweiz

St. Gallen

Burgdorf
Winterthur

Zürich

Basel

Biel - Kirchberg
Biel

Zürich
Neuchâtel

Brugg

Brugg
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