

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	59 (1986)
Heft:	5
Rubrik:	Fachtip des Monats

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 18.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Fachtip des Monats

Erhöhung der Unterkunftsentschädigung um 10 % auch für Vertragsunterkünfte

Mit der Revision 1986 des Verwaltungsreglementes und der neu erschienenen Administrativen Weisungen des Oberkriegskommissariates (AW OKK 86) wurde eine generelle Erhöhung des Gesamtbetrages der Unterkunftsentschädigungen (ohne effektive Energiekosten für Heizung, Beleuchtung und Kochstrom) eingeführt.

Erhöhung der Unterkunftsentschädigung um 10 % für Truppenunterkünfte mit Vereinbarungen zwischen dem Eigentümer und dem Oberkriegskommissariat (OKK).

Beachten Sie, dass nur die Pauschalvergütung um 10 % erhöht wird. Nebenkosten für Heizung, Beleuchtung und Kochstrom erhalten **keinen Aufschlag**.

Eine Anpassung der Vereinbarung zwischen Eigentümer und dem OKK erfolgt erst mit der Einführung des neuen Verwaltungsreglementes. (Siehe VRA, Ziffer 29 a und AW OKK 86, Ziffer 43).

Termine

2.–11. Mai	HIGA: 30. Handels-, Industrie- und Gewerbe-Ausstellung	Chur
3.–11. Mai	Antic 86: 11. Internationale Kunst- und Antiquitäten-Messe	Zürich
17. Mai	5. Grand Prix von Bern (10 Miles)	Bern
21.–24. Mai	LOGIC 86 Zürich: Mikro- und Kleincomputer-Ausstellung	Zürich
23.–25. Mai	Eidg. Feldschiessen	ganze Schweiz
23.–25. Mai	26. OCA: Ostschweizer Camping-Ausstellung	St. Gallen
24. Mai	60-km-Lauf Burgdorf	Burgdorf
24. Mai	20-km-Lauf Winterthur	Winterthur
27.–30. Mai	Sicherheit 86: 6. Internationale Fachmesse für Sicherheit	Zürich
28. Mai–4. Juni	Fawem 86: 5. Fachausstellung für Werkzeugmaschinen und Werkzeuge	Basel
6./7. Juni	SOG Biel-Seeland: 28. 100-km-Lauf mit Mil Gruppenwettkampf	Biel – Kirchberg – Biel
12.–17. Juni	Art 17'86: 17. Internationale Kunstmesse	Zürich
18./19. Juni	F Div 2: Militärtage mit Defilee	Neuchâtel
20./21. Juni	UOV Bezirk Brugg: 19. Mil Drei- und (Junioren-) Fünfkampfturnier	Brugg
Voranzeige:		
15./16. Mai 1987	20. Schweizerische Wettkampftage der Hellgrünen Verbände	Brugg